
Witam  w  programie  ZABAWA  W  TEATR

Dzisiaj chciałabym Wam podpowiedzieć krok po kroku jak przygotować przedstawienie 

kukiełkowe. Zakładam, że scenę już posiadacie, albo przynajmniej wiecie jak zrobić (patrz: 

Materiały nr 3) oraz kukiełki. Wiem, że macie problem z ilością aktorów, ale każdą bajkę 

kukiełkową może przedstawić nawet 1 osoba. Odpowiednio modulując głos, może wcielać się w 

różnych bohaterów, to naprawdę nic trudnego. Oczywiście im więcej jest aktorów tym łatwiej.

Przygotowałam na dzisiaj scenariusz bajki o Szewczyku Dratewce. 

Występują: 

NARRATOR  – nie jest potrzebna kukiełka, tekst czyta osoba „niewidzialna”.

DRATEWKA –  kukiełka (narysowany na sztywnym papierze i wycięty kształt chłopca i 

     przylepiony patyczek albo słomka – patrz: Materiały nr 3)

MRÓWKI –  1 kukiełka (2 albo 3 mrówki obok siebie jako jedna kukiełka, na jednym patyczku),

PSZCZOŁY – 1 kukiełka (2 albo 3 pszczoły obok siebie, jak wyżej),

KACZKI – 1 kukiełka (2 albo 3 kaczki obok siebie, jak wyżej)

CZAROWNIK – kukiełka

KRÓLEWNA – 2 identyczne, oddzielne kukiełki. 

PLASTRY  MIODU – wycinacie z grubego papieru 2 prostokąty, kolorujecie na żółto, 

   wykonujecie je tak jak kukiełki na jednym patyczku. 

Potrzebujecie więc 8 kukiełek i kilka rekwizytów. Oto one:

DRZEWO  Z  DZIUPLĄ – wycinacie z grubego papieru i kolorujecie, ostrożnie przyczepiacie  

spinaczami do firanki lub bocznej ściany teatrzyku,

MROWISKO – wycinacie stertę gałęzi i przyczepiacie spinaczem w pewnej odległości od drzewa,

STAW – robicie z niebieskiego materiału, przewieszacie przez dolną krawędź sceny, niedaleko 

   mrowiska,

ZAMEK – wycinacie z grubego kartonu, kolorujemy. Przyczepiacie spinaczami do drugiej firanki 

       lub ścianki.

Wszystkie rekwizyty mają być przyczepione po zewnętrznej stronie, od strony widza. 

SCENARIUSZ – BAJKA  O  SZEWCZYKU  DRATEWCE

NARRATOR:        Dawno, dawno temu, za górami, za lasami, żył sobie biedny szewc na    

                      którego  wołali  Dratewka.

DRATEWKA:        Wędruję od wsi do wsi i naprawiam buty, tu załatam, tam przyszyję i 

           cieszę się, że pomagam ludziom. Ale co to? Plastry miodu   

                      porozrzucane pod drzewem. Pomogę wam pszczółki.                              



    (plastry miodu wkłada do dziupli w drzewie). 

PSZCZOŁY:          Dziękujemy Ci dobry człowieku. Jak będziesz w potrzebie 

           przyjdziemy  Ci z pomocą. 

NARRATOR:         Idzie Szewczyk dalej i widzi, że ktoś zniszczył mrowisko.

DRATEWKA:        Pewnie był tu niedźwiedź, nie martwcie się mrówki, pomogę Wam 

            naprawić dom.

MRÓWKI:             Dziękujemy Ci dobry człowieku. Jak będziesz w potrzebie 

przyjdziemy Ci z pomocą.

DRATEWKA:        Dziękuję za dobre serce.

NARRATOR:         Idzie Szewczyk dalej, idzie, aż zawędrował do krainy stawów.

DRATEWKA:        Jak tu ładnie. O, a ile kaczek pływa po wodzie, ale czemu uciekacie      

                      przede mną, nie zrobię wam krzywdy, chcę was chlebem poczęstować  

                      i waszą urodą nacieszyć.

KACZKI:               Dziękujemy Ci dobry człowieku, jak będziesz w potrzebie    

           przyjdziemy Ci z pomocą.

DRATEWKA:        Dziękuję Wam, żegnajcie.

NARRATOR:         I poszedł Szewczyk dalej szukać zarobku i szczęścia. Aż zawędrował 

do krainy którą rządził okrutny czarownik. Zły ten człowiek, w swoim 

                      zamczysku więził piękną królewnę. Biedną pannę mógł uratować tylko 

ten śmiałek, co dwie roboty zrobi i zagadkę odgadnie. Ale jeśli sobie z 

tym nie poradzi to czarownik zamieni go w kamień.

DRATEWKA:        Idę, spróbuję może mi się uda.

NARRATOR:         Pomyślał Szewczyk i poszedł na zamek.

CZAROWNIK:      Czego szukasz, czego chcesz?

DRATEWKA:        Chcę uratować tę pannę, co w wieży siedzi.

CZAROWNIK:      Musisz wykonać dwa zadania i odgadnąć zagadkę. Chodź ze mną do 

komnat. A pamiętaj, jak nie poradzisz sobie to zamienię Cię w kamień. 

A oto pierwsze zadanie. Masz tu worek maku z piaskiem. Do rana 

przebierz mak. Jeśli nie oddzielisz piasku od maku to już po Tobie.

DRATEWKA:        Taki wielki wór mam przebrać do rana?

NARRATOR:        Wtem mrówki przyszły mu z pomocą. W mig przebrały i wróciły do 

lasu. Rano zdziwiony czarownik zastał Szewczyka śpiącego.



CZAROWNIK:     Widzę, że wykonałeś to zadanie. Teraz czas na drugie.

Panna kąpiąc się, zgubiła kluczyk w stawie. Do rana musisz go 

odszukać i mi przynieść. Jeśli tego nie zrobisz, to marny Twój los.

NARRATOR:        Zmartwiony Szewczyk poszedł nad staw.

KACZKI:               Nie martw się chłopcze, wszystkie rybki będą szukać i wszystkie kaczki

nurkować i kluczyk Ci przyniesiemy. 

DRATEWKA:        Dziękuję Wam za kluczyk.

CZAROWNIK:      Widzę, że wykonałeś już dwa zadania. Teraz ostatnia próba, albo śluby,

albo zguba.

NARRATOR:         Czarownik zaprowadził Szewczyka do komnaty królewny. Na ławie, 

pod ścianą siedziały tam dwie identyczne panny.

CZAROWNIK:      Ostatnia próba. Która z tych panien jest panną z wieży?

DRATEWKA:        Teraz to już koniec na mnie przyszedł, jak odgadnę skoro obie są 

jednakie.

NARRATOR:         Stoi Szewczyk i duma, przygląda się. Nagle pszczoły przyleciały i 

zatoczyły koło nad głową panny z wieży.

KRÓLEWNA:       Dziękuję, że mnie uratowałeś. Jesteś dobrym i dzielnym człowiekiem.

NARRATOR:         A zły czarownik uciekł i więcej o nim nikt nie słyszał. A Szewczyk 

ożenił się z królewną i  rządzili  długo i sprawiedliwie królestwem 

czarownika. 

Nie obawiajcie się, że tekst jest długi. Tak naprawdę to przedstawienie trwa tylko tyle ile 

przeczytanie tego tekstu. Jeśli przedstawiać będzie jedna osoba, to czytając poszczególne role 

będzie poruszała odpowiednimi kukiełkami tak, żeby zachowywały się jak wynika ze scenariusza.

Sceny, które rozgrywają się w komnatach Królewny, w teatrzyku mają miejsce przy Zamku. Tam 

też spotyka się Dratewka z Czarownikiem.

Myślę, że będziecie się świetnie bawić, chociaż wcześniej trzeba będzie się trochę napracować.

Poniżej zamieszczam filmik, jak w pojedynkę można zrobić teatrzyk kukiełkowy:

https://www.youtube.com/watch?v=VD_dP-fxfT8 

Życzę udanej zabawy  Aldona Piasecka  

https://www.youtube.com/watch?v=VD_dP-fxfT8

